[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2010 г.   № 854

г. Красноуфимск.

	О внесении дополнений в Положение об архивном отделе администрации Муниципального образования Красноуфимский округ

В соответствии с Федеральным Законом от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 25 марта 2005 года № 5-ОЗ «Об архивном деле в Свердловской области», Законом Свердловской области от 19 ноября 2008 года № 104 – ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственными полномочиями Свердловской области по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области», статьями 28, 31 Устава  Муниципального образования Красноуфимский округ

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение об архивном отделе администрации

Муниципального  образования Красноуфимский округ, утвержденное постановлением главы администрации Муниципального образования Красноуфимский округ от 31.07.2006г. № 402, следующие дополнения:

1.1. раздел 3 «Полномочия архивного отдела» дополнить пунктом 3.19. следующего содержания:
 «3.19.1. осуществляет прием и хранение документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области;

3.19.2. осуществляет комплектование архивного отдела архивными документами органов государственной власти Свердловской области, иных государственных органов Свердловской области, государственных унитарных предприятий Свердловской области, государственных учреждений Свердловской области;

3.19.3. организует использование архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области и хранящихся в архивном отделе, путем предоставления пользователю архивными документами справочно-поисковых средств и информации об этих средствах, копий архивных документов, а также архивных справок.».

2. Контроль над выполнением данного постановления возложить на

заведующую архивным отделом администрации Муниципального образования Красноуфимский округ Халилову Н.В.

И.о. главы администрации

Муниципального образования

Красноуфимский округ

                               Е.Ф. Борисовских